
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

«ДИРЕКЦИЯ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЙ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ» 
 

355008, г. Ставрополь, ул. Гражданская, 9А тел/факс (8652) 28-50-74, тел. 94-73-43 

 

ПРИКАЗ 
 

«12» января 2023 г.             г. Ставрополь                                           № 09-од 

 
О назначении ответственного лица за средства пожаротушения 
 

В соответствии с требованиями статьи 37 Федерального закона от 21.12.1994 
№ 69-ФЗ «О пожарной безопасности»  
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

          1. Назначить ответственным лицом за содержание, сохранность и 

готовность к действию первичных средств пожаротушения в ГБУ СК 

«Дирекция ООПТ СК» заместителя начальника автотранспортного отдела 

Барышникова Алексея Игоревича, в его отсутствие ответственность 

возложить на начальника автотранспортного отдела Следенко Александра 

Алексеевича. 

  

           2. Организовать техническое обслуживание первичных средств 

пожаротушения:  

 - пронумеровать все первичные средства пожаротушения 

(огнетушители) присвоив им порядковые номера; 

 - проверить их наличие в соответствии с планом эвакуации, 

ежеквартально проводить наружный осмотр первичных средств 

пожаротушения (огнетушителей, расположенных в здании) на предмет их 

целостности и наличия пломб; 

 - завести Журнал учета, Журнал ежеквартального осмотра, паспорта 

установленной формы на первичные средства пожаротушения 

(огнетушители); 

 - при выявлении неисправных огнетушителей немедленно их заменить 

или принять все меры по устранению выявленных неисправностей.  

  

          3. Признать утратившим силу приказ ГБУ СК «Дирекция ООПТ СК»  

от 24.01.2022 № 15 «О назначении ответственного лица за средства 

пожаротушения». 

   



 

 

          4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 09 января 

2023 г. 

  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о директора                                                                                 М.В. Медведева 


	355008, г. Ставрополь, ул. Гражданская, 9А тел/факс (8652) 28-50-74, тел. 94-73-43

